令和５年６月１２日

各校陸上競技部顧問 殿

福岡県高体連陸上専門部

専門委員長 凌  拓朗

駅伝担当  佐藤幸之助

令和５年度福岡県高等学校駅伝競走大会 参加申し込みについて（連絡）

 令和５年度福岡県高等学校駅伝競走大会の参加申し込みについて下記のとおりご連絡いたします。

記

１ 参加校数

  男子３２校、女子３２校まで

２ 参加資格

① 前回大会の１位から２０位までの学校をシード校とする。（別紙シード校一覧表 参照）

② 前回大会の４ブロック（北部・中部・筑豊・南部）それぞれの上位３校をシード校とする。

③ シード校以外で出場を希望する学校は、別に定める選考方法により、記録の上位の学校が参加

資格を得る。

３ 参加申し込みについて

（１） シード校について

    シード校については、大会実施要項（９月下旬に高体連 HPにアップします）に従って例年ど

おり申し込みを行ってください。

（２）シード校以外の学校（予選会校）の選考方法について

① 男子は※５人の５０００ｍの合計（平均）記録、女子は※３人の３０００ｍの合計（平均

記録の上位校が参加資格を得る。

予選会校の参加出場枠は、３２からシード校数を引いた数とする。

② 記録は公認記録とし、令和４年９月３日（土）から令和５年９月３日（日）までの競技会の

記録とする。※必ず記録を証明できる資料を添付してください。

（３）シード校以外の学校（予選会校）の申し込みについて

令和５年９月６日（水）までに、別に定める申し込み用紙に必要事項を記入し、記録を証

明するもの（出場大会の決勝・予選記録一覧等）を添付して申し込むものとする。また、い

かなる場合も申し込み期限を過ぎた場合は受け付けないものとする。

※様式は高体連ＨＰよりダウンロードできるようにします。詳細は大会実施要項をご覧ください。

    参加申込送付先 〒820-0003  福岡県飯塚市立岩１２２４

 嶋田学園飯塚高等学校内 佐藤幸之助 宛

（４）その他

① シード校で出場を辞退する学校がある場合には、予選会校の出場校数を増やします。出場の

意向については令和５年９月３日（日）（新人戦ブロック予選大会）に調査を行います。

② 大会参加校の監督は、新人戦県大会初日９月１６日（土）９時より、連絡会議を行いますの

で、博多の森陸上競技場１階競技役員室にご集合ください。欠席される学校には、後日各ブロ

ック専門委員長もしくはメールにて連絡事項をお伝えします。

※内容・・・試走について、宿泊意向調査、県大会申込みについて、その他